2013 年 2 月吉日

各位

                         大 塚 製 薬 株 式 会 社

              協和発酵キリン株式会社

造血幹細胞移植前治療薬
「ブスルフェクスⓇ点滴静注用 60mg」の
製造販売承認の承継に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、大塚製薬株式会社と協和発酵キリン株式会社は、現在、協和発酵キリン株式

会社が保有する造血幹細胞移植前治療薬「ブスルフェクスⓇ点滴静注用 60mg」の日本

を含むアジアにおける開発及び販売権を 2013年 3月末日をもって、ライセンス元であ

る大塚製薬株式会社へ返還することに合意いたしました。
これに伴い、協和発酵キリン株式会社は 2013 年 3 月末日をもって当該製品の製造

販売、製品情報提供及び収集活動を終了し、2013 年 4 月 1 日以降は大塚製薬株式会社

が行うこととなりますので、ご案内申し上げます。
大塚製薬株式会社ならびに協和発酵キリン株式会社は、「ブスルフェクスⓇ点滴静

注用 60mg」の返還に伴う製品流通と製品情報提供及び収集活動において支障をきたす

ことがないように万全の体制を整え、円滑に進めてまいる所存ですので、引き続き

本製品へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。

本承継につき貴施設の手続きなど大変お手数をおかけいたしますが、諸事情ご賢察

のうえ何卒ご了承賜りご協力くださいますようお願い申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。     謹白